
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 93Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00066
Aquisição de produtos químicos para a manutenção da Jardinagem de 
canteiros, praças e demais órgão públicos municipais de Tucumã.
Data: 08/07/2019 Horário: 10:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00067
Aquisição de peças STIHL para manutenção dos equipamentos existentes 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Tucumã.
Data: 08/07/2019 Horário: 11:30hs
Informações e Editais: Palácios dos Pioneiros, Rua do Café s/nº  Alto 
Morumbi, Tucumã-PA
Email: licitacaopmt@gmail.com Telefone : (094) 99116-2843

Eder Rabelo
Presidente CPL

Protocolo: 447547
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 180/2019 - ETE PRES-
TADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº. 04.801.096/0001-48, 
referente ao Processo nº 024/2019, Pregão Presencial nº 018/2019, ONDE 
SE LÊ, R$ 548.940,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e novecentos e qua-
renta reais), LEIA-SE, R$ 289.100,00 (duzentos e oitenta e nove mil e cem 
reais). publicado no dia 31/05/2019, no IOEPA - Empresa Ofi cial do Estado 
do Pará e Diário ofi cial da União - seção 3, n 105 no dia 03/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. referente ao 
Processo nº 024/2019, Pregão Presencial nº 018/2019. OBJETO: contra-
tação de empresa ou pessoa física para prestação de serviços de transpor-
te escolar, incluindo veículos, manutenções, funcionários (motoristas), se-
guro e combustível por conta da contratada, com pagamento mensal por 
diária, para atender as rotas pré-estabelecidas no município de Cumaru 
do Norte-PA, do contrato nº 053/2019 ao qual não foram atendidas pela 
licitante vencedora do certame anterior. CONTRATO Nº 213/2019 - AYG 
PRESTADORA DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELLI- ME, CNPJ/MF sob o 
nº. 10.511.560/0001-64. Valor total previsto estimado de R$ 244.720,00 
(duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e vinte reais), Assinatu-
ra: 22/04/2019, vigência: 22/04/2019 até 31/12/2019. CONTRATAN-
TE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Referente a Chamada Pública nº 
001/2019. OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONTRATO N.º 208/2019 - TONE 
KAYAPO, portador do CPF sob n.º 609.665.562-91. Valor total previsto 
estimado de R$ 19.550,00 (dezenove mil quinhentos e cinquenta reais). 
CONTRATO N.º 209/2019 - WESLEY DE JESUS SILVA, portador do CPF 
sob n.º 901.815.491-15. Valor total previsto estimado de R$ 19.790,00 
(dezenove mil setecentos e noventa reais). CONTRATO N.º 210/2019 - 
ELMA DOS SANTOS FREITAS, portadora do CPF sob n.º 780.497.412-49. 
Valor total previsto estimado de R$ 19.720,00 (dezenove mil setecen-
tos e vinte reais). CONTRATO N.º 211/2019 - MARIA JOSÉ COSTA SILVA 
SOUSA, portadora do CPF sob n.º 904.945.202-72. Valor total previs-
to estimado R$ 19.740,00 (dezenove mil setecentos e quarenta reais). 
CONTRATO N.º 212/2019 - EDNA ARRUDA DA SILVA, portadora do CPF 
sob n.º 401.228.083-04. Valor total previsto estimado R$ 19.840,00 
(dezenove mil oitocentos e quarenta reais). Assinatura 13/06/2019. Os 
contratos vigorarão da sua assinatura até a entrega total dos produtos, 
ou até 31/12/2019. PROCESSO nº 040/2019, PREGÃO PRESENCIAL nº 
026/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS 
PESADAS NA FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU 
DO NORTE - PA CONTRATO Nº 214/2019 - MARTINS E QUEIROZ LTDA 
EPP, CNPJ. nº 03.038.682/0001-10. Valor total previsto estimado de R$ 
7.340,00 (sete mil trezentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 215/2019 
- ALO BRASIL COMERCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ nº 24.335.670/0001-
27. Valor total previsto estimado de R$ 266.687,00 (duzentos e sessenta 
e seis mil seiscentos e oitenta e sete reais). CONTRATO Nº 216/2019 
- AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ nº 18.530.357/0001-47. Va-
lor total previsto estimado de R$ 16.271,88 (dezesseis mil duzentos e 
setenta e um reais e oitenta e oito centavos). CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 217/2019 - MAR-
TINS E QUEIROZ LTDA EPP, CNPJ. nº 03.038.682/0001-10. Valor total 
previsto estimado de R$ 36.510,00 (trinta e seis mil quinhentos e dez 
reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU 
DO NORTE - PA. CONTRATO Nº 218/2019 - MARTINS E QUEIROZ LTDA 
EPP, CNPJ. nº 03.038.682/0001-10. Valor total previsto estimado de R$ 
46.100,00 (quarenta e seis mil e cem reais). CONTRATO Nº 219/2019 - 
AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ nº 18.530.357/0001-47. Valor 
total previsto estimado de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocen-
tos reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 
220/2019 - MARTINS E QUEIROZ LTDA EPP, CNPJ. nº 03.038.682/0001-
10. Valor total previsto estimado de R$ 122.300,00 (cento e vinte e dois 
mil e trezentos reais). Assinatura: 11/06/2019, vigência: 18/06/2019 até 
31/12/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2019, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 027/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

MÁQUINAS PESADAS PARA SEREM UTILIZADOS NAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DA PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE- PA. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
CONTRATO Nº 221/2019 - ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME. 
Valor total previsto estimado de R$ 994.180,00 novecentos e noventa e 
quatro mil cento e oitenta reais). CONTRATO Nº 222/2019 - LVL LOCA-
TION AND URBAN SERVICES, CNPJ nº 08.603.653/0001-77. Valor total 
previsto estimado  de R$ 1.104.200,00 (um milhão, cento e quatro mil e 
duzentos reais). CONTRATO Nº 223/2019 - CONSTRUTORA 3K LTDA, CNPJ 
nº 04.336.748/0001-10. Valor total previsto estimado de R$ 509.614,00 
(quinhentos e nove mil seiscentos e catorze reais). CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO 
Nº 224/2019 - ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME. Valor total 
previsto estimado de R$ 109.450,00 (cento e nove mil quatrocentos e cin-
quenta reais). CONTRATO Nº 225/2019 - CONSTRUTORA 3K LTDA, CNPJ 
nº 04.336.748/0001-10. Valor total previsto estimado de R$ 27.245,00 
(vinte e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais). CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 226/2019 - ETE PRESTADORA 
DE SERVIÇOS LTDA - ME. Valor total previsto estimado de R$ 53.200,00 
(cinquenta e três mil e duzentos reais). CONTRATO Nº 227/2019 - CONS-
TRUTORA 3K LTDA, CNPJ nº 04.336.748/0001-10. Valor total previsto es-
timado de R$ 20.290,00 (vinte mil duzentos e noventa reais). Assinatura: 
10/06/2019. Vigência: 17/06/2019 até 31/12/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2019

O Município de Cumaru do Norte - PA comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 10/07/2019 às 08h30min (horário Local), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial N° 028/2019, tipo menor preço por item, 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material perma-
nente, eletrodomésticos, eletrônicos, bem como, instrumentos musicais.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2019
O Município de Cumaru do Norte - PA comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 10/07/2019 às 14h30min (horário Local), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial n° 029/2019, tipo menor preço por item, 
Objeto:  Contratação de empresa, para realização/confecção de Próteses 
Dentárias, suprindo assim a demanda de reabilitação protética dos pa-
cientes da rede pública deste município. Cumaru do Norte-PA, 24 de junho 
de 2019. Railane Barbosa Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 447455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 11062019/01 - TIPO: Menor Preço 
por item - OBJETO: Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de material de expediente para atender as necessidades da Secre-
taria de Assistência e Promoção Social e Programas Sociais: PAIF, IGD, 
CRAS, Casa de Passagem, SCFV, CREAS, Assistência ao Idoso, Projovem, 
Idade Feliz e Criança Feliz do município de Eldorado do Carajás - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 10 de julho de 2019. HORA: 09:00 hs - O 
edital está disponível aos interessados pelo site www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br - 24 de junho de 2019 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 447458

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2019
PROCESSO LICITATÓRIO 952.2019.020.01. 

A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA, por intermédio 
de sua Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da portaria 
nº245/2019, torna público para conhecimento dos interessados, que re-
alizará o LEILÃO PUBLICO Nº001/2019, processo administrativo nº952-
2019-020-01, tendo como objeto: Alienação de veículos e de sucatas de 
veículos, maquinas e caminhões inservíveis para o serviços publico do 
município de Floresta do Araguaia - PA, TIPO: MAIOR LANCE POR ITEM. O 
leilão acontecerá no dia 15/07/2019 as 09:00 horas, de forma presencial, 
na sala de reunião da (SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS), onde funciona a CPL, sito na Avenida Jk, nº 1962, Centro - 
Floresta do Araguaia -PA, CEP: 68.543-000. O edital estará disponível nos 
endereços eletrônico: https://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/publica-
coes-ofi ciais/ e na prefeitura, no endereço acima (Sala da CPL), no horário 
de funcionamento das 08:00hs as 13:30hs, em dias uteis, exceto feriado. 
Floresta do Araguaia - PA, 25 de junho de 2019. Advaldo Rodrigues da 
Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 447459


